
D                L IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

SUMÁRIO 

PORTARIA N° 012/2019 CME 29 DE ABRIL DE 2019...................1

PORTARIA N° 012/2019 CME 29 DE ABRIL DE 2019  

“Dispõe sobre exoneração de 

servidor da Câmara Municipal, 

em cargo em comissão”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas no 

Regimento Interno, na Lei Orgânica municipal, na forma do teor do 

Inciso IV, ART. 16, e com base na Legislação municipal, que trata do 

quadro de pessoal da Câmara municipal.  

RESOLVE: 

Art. 1°- Exonerar do cargo em Comissão de Assessor 

Jurídico da Câmara Municipal o Senhor: JOSÉ TEODORO DO 

NASCIMENTO, portador do RG: 1455376, e CPF: 474.657.433 -20, 

a partir da presente data da publicação dessa Portaria. 

Art. 2 ° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 Publique-se,  

 Registre-se! 

      Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 

29 de abril de 2019.  

GILSOMAR SOARES VIEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019, PAG 01/01

LEGISLATIVO


